

業績／主要な経営指標等の推移

Kirayaka Bank

経済環境

国内経済は一部に足踏みが残るものの緩やかに回復しており、先行きについては雇用・所得環境が改善する中、各種政策の効果により緩やかな回復が続いていくことが期待されております。

当行グループ（当行及び当行の関係会社）の営業エリアである山形県内経済につきましても、個人消費や鉱工業生産、雇用情勢など一部に弱さがみられるものの、緩やかに持ち直しております。

きらやか銀行

■業績（連結）

経営成績につきましては、経常収益は、有価証券利息配当金が減少したものの、貸出金利息が増加したことなどから、前年同期比77百万円増加し116億29百万円となりました。経常費用は、経費や与信関連費用が減少したことなどから、前年同期比5億

33百万円減少し101億18百万円となりました。その結果、経常利益は、前年同期比6億10百万円増加し15億11百万円となりました。親会社株主に帰属する中間純利益は、前年同期比3億66百万円増加し10億33百万円となりました。

主要な経営指標等の推移（連結）

（単位：百万円）

決算年月	2022年9月期	2023年9月期	2024年9月期	2023年3月期	2024年3月期
連結経常収益	11,386	11,552	11,629	22,700	22,860
連結経常利益（△は連結経常損失）	△2,261	900	1,511	△5,888	△24,069
親会社株主に帰属する中間純利益 （△は親会社株主に帰属する中間純損失）	△4,733	667	1,033	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益 （△は親会社株主に帰属する当期純損失）	—	—	—	△8,322	△24,652
連結中間包括利益	△11,307	37	667	—	—
連結包括利益	—	—	—	△15,575	△15,960
連結純資産額	44,258	58,028	44,666	39,990	43,998
連結総資産額	1,348,549	1,347,159	1,243,303	1,363,855	1,345,318
1株当たり純資産額	87.14 円	67.89 円	50.54 円	67.14 円	49.76 円
1株当たり中間純利益 （△は1株当たり中間純損失）	△29.39 円	1.12 円	1.17 円	— 円	— 円
1株当たり当期純利益 （△は1株当たり当期純損失）	— 円	— 円	— 円	△48.82 円	△33.71 円
潜在株式調整後1株当たり中間純利益	— 円	— 円	— 円	— 円	— 円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	— 円	— 円	— 円	— 円	— 円
連結自己資本比率（国内基準）	8.11 %	9.98 %	7.81 %	7.49 %	7.54 %

（注） 1. 2022年9月期の潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり中間純損失であるため記載しておりません。
2. 2023年3月期以降の潜在株式調整後1株当たり（中間）当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
3. 連結自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく2006年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出しております。当行は、国内基準を採用しております。

主要な経営指標等の推移

Kirayaka Bank

業績（単体）

経常収益は、有価証券利息配当金が減少したものの、貸出金利
息が増加したことなどから、前年同期比2億24百万円増加し88
億67百万円となりました。経常費用は、経費や与信関連費用が
減少したことなどから、前年同期比3億73百万円減少し74億48
百万円となりました。

その結果、経常利益は、前年同期比5億98百万円増加し14億
18百万円、中間純利益は、前年同期比3億50百万円増加し9億
70百万円となりました。

主要な経営指標等の推移（単体）

（単位：百万円）

決算年月	2022年9月期	2023年9月期	2024年9月期	2023年3月期	2024年3月期
経常収益	8,794	8,642	8,867	17,400	17,272
経常利益（△は経常損失）	△2,238	820	1,418	△5,921	△23,778
中間純利益（△は中間純損失）	△4,673	620	970	—	—
当期純利益（△は当期純損失）	—	—	—	△8,334	△24,428
資本金	24,200	33,200	24,000	24,200	34,183
発行済株式総数	普通株式	161,013 千株	851,209 千株	879,501 千株	592,216 千株
	第Ⅳ種優先株式	100,000 千株	— 千株	— 千株	— 千株
	第Ⅴ種優先株式	50,000 千株	— 千株	— 千株	— 千株
純資産額	45,038	59,093	45,239	41,163	44,645
総資産額	1,340,676	1,339,537	1,235,001	1,355,736	1,336,535
預金残高	1,260,231	1,222,592	1,131,409	1,273,029	1,223,875
貸出金残高	976,617	972,736	954,191	981,875	982,935
有価証券残高	220,937	218,214	92,431	220,864	93,696
1株当たり純資産額	93.39 円	69.42 円	51.43 円	69.50 円	50.76 円
1株当たり中間純利益 （△は1株当たり中間純損失）	△29.02 円	1.04 円	1.10 円	— 円	— 円
1株当たり当期純利益 （△は1株当たり当期純損失）	— 円	— 円	— 円	△48.89 円	△33.41 円
潜在株式調整後1株当たり中間純利益	— 円	— 円	— 円	— 円	— 円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	— 円	— 円	— 円	— 円	— 円
1株当たり配当額	普通株式	0.00 円	0.00 円	0.00 円	0.00 円
	第Ⅳ種優先株式	0.00 円	0.00 円	0.00 円	0.00 円
	第Ⅴ種優先株式	0.00 円	0.00 円	0.00 円	0.00 円
単体自己資本比率（国内基準）	8.25 %	10.16 %	7.99 %	7.66 %	7.73 %
従業員数 （外、平均臨時従業員数）	765 人 (174 人)	699 人 (149 人)	666 人 (127 人)	729 人 (170 人)	674 人 (142 人)

（注） 1. 2022年9月期の潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり中間純損失であるため記載しておりません。
2. 2023年3月期以降の潜在株式調整後1株当たり（中間）当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
3. 単体自己資本比率は、銀行法第14条の2の規定に基づく2006年金融庁告示第19号に定められた算式に基づき算出しております。当行は、国内基準を採用しております。